CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 003/2018

A COMISSAO EXECUTIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO,
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes e tendo em vista o
disposto no art. 51 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE

/—\rt ’1‘3 Designar, o servidor RE!NALDO [ OEL RUY, Portador da
Cédula de Identdd e¢ RG sob n% 6234 530- O ROBER OkDE PAULA RG sob n°
4.780.021-8 SSP/PR Sr. HUMBERTO QUINTINO PEREIRA RG.: 9.889.379- 2, e
JAINE GOMES DE OLIVEIRA, REL10.837 262 5serV|dores da Camara Municipal

de Can‘po Magro pam sob presadenma dof pnmelro ;deSIQnado comporem a

serem

| - elaborar d mstrumentos convocatonos
I - providenciar a publicacdo dos atos em tempo habil;

- instruir o procedimento licitatorio, anexando documentos

pertinentes;

s acs interessados e responder as eventuais

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail:camaramunicipaldecampomagro@gmail.com
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V - receber, abrir, analisar e jul
apresentados, Procedendo, respectivamente,
licitantes e classificaczo oy descfassiﬂcagéo da

gar os documento
a habilitacao oy j
S propostas:

S € propostas
nabilitacdo dos

- realizar as diligéncias que se fizerem necessarias:
VIl - usar
8.666/93, diante da

todas as propostas:

‘ VIll - teye

(recurso), informando
interpostos:

da faculdade Prevista no § 3o

do art. 48 da Lgj 1k
inabilitacao de lodos os licitantes o

u desolassiﬁcagéo de

' suas decisdes. de

oficio ou mediante provocagao
quando for o caso, a

autoridade Superior os recursos
IX - conduzir as sessoes e os trabalhos reg izados.

Art. 3° Esta portaria entra em‘VEgor na datakdfe{sua publicacao.

Gabinets da P

residéhcia, 08 deyfeverkeirokde 2018.

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535

-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e€-mail:camaramunici

paldecampomagro@gmaii.com




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

_l_)_o_t_a_g:ig_(_)fgg_n_lgntarla 010311001 Despesa: 44905200000
Fonte do recurso: 001 ' Projeto Atividade: 2001

A Camara de Campo Magro necessita trocar caixas de som do plenano, que nio estio

funcionando corretamente, para que todos possam acompanhar os trabalhos dos vereadores
quando das Sessdes Plendrias.

CINTIA KYDLAWIEC CASPREK SON GORDO
Diretora da CAmara . Pre51dente da Camara

) Sistema de Reglstro de Precos (SRP); n
) Realizar dispensa; ;

(
(
(
() Realizar inexigibilidade;
(
(

) Devolver para a secretaria por con ef
Compra direta.

Apds a presente sollcntagao ter sndo confe1 lda com o PPA LDO e LOA 0 presente processo:
(/7N Tem cobertura orgamentéria e o valor foi bloqueado,

() Tem cobertura orgamentéria e o valor no foi bloqueadg por se tra
de Pregos (SRP),

() Nao tem cobertura orgamentéria.
() Disponibilidade financeira
() Recurso ndo disponivel.

e Sistema de Registro

einaldo Noel Ruy

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR



Camara Municipal de Campo Magro fo”
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Estado do Paranda ’\5\ | %

. TERMODEREFERENCIA

1. Do objeto, quantidade e especificacoes:

1.1 Constitui objeto da presente solicitagdo a aquisi¢do de caixas de som — sistema de PA
PORTATIL

Tabela com as especifica¢des, quantitativa.

‘ == Valor ”
* 1GADs. |_total RS _
t Sistema de P.A portatil Behringer Euroimport .
1 | MPA40BT 40W Unid. 2 2.298,00 | 4.596,00
Valor total RS 4.596,00

Com pagamento a vista, concede-se desconto de 15%, passando o valor para
3.906,60 (trés mil, novecentos e seis reais e sessenta centavos)

2. Condigdes, prazos e documentos exigidos para o pagamento do bem entregue ou
do servico prestado:
2.1 Os pagamentos ser@o efetuados em até 05 (cinco) dias, apds a emissdo da nota de
empenho.
2.2 Por ocasido do pagamento deverdo ser apresentados os seguintes documentos:
2.2.1  Certiddo negativa de débitos junto ao INSS;
222 Certiddo de regularidade do FGTS;
2.2.3  Podendo esta Administragdo solicitar outros documentos se achar necessario
para efetuar o pagamento.
3. Fiscal de contrato.
O vereador Adeilson Gordo sera o responsavel pela fiscalizagdo do contrato.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR
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* _:m;cam:ﬁ.ﬁ MUSICAIS +

www.musicacenter.com.br

Fone: (41) 3359-0300

Musica Center Com. Imp. Exportagio Eireli ME

Rua Prof. Jodao Soares Barcelos, 2069 - Boqueirao - Curitiba/PR
CEP: 81.670-080 / 17.407.833/0001-74

Orcamento N°:

Data:

01/02/2019

Validade da Proposta : 7 Dias a partir da

data de inicio, ou enquanto durar o

estoque.
Informago6es para contato Informacdes sobre o(a) Cliente
Responsavel: RAFAEL FACIOLI Nome/Raz&o Social: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO CPF/CNPJ: 016456910001/43
Endereco:
Telefone: (41) 3019-3000 End. p/ Entrega:
Whatsapp: (41) 9-9679-6945 Telefone: Nome do(a) Contato: JAINE
E-mail: DAS20@MUSICACENTER.CO|E-mail: Observacgao:
Cad Qtde Descrigao Valor Unit. Valor Total
18542 2 SISTEMA DE P.A PORTATIL BEHRINGER EUROPORT MPA40BT 40W R$ 2.298,00 | R$ 4.596,00
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
TOTAL DOS ITENS| R$ 4.596,00
DESCONTO A VISTA 15%
OBSERVAGOES: DESCONTO DE 15% PGTO A VISTA R$ 3.906,60
R$
TOTAL DO PEDIDO R$ 3.906,60




Curitiba, sabado, 1 de fevereiro de 2019

CONSULTOR DE VENDAS: Vinicius Tadeu 041 9 97056221

Camara Municipal de Campo Magro
Enderego: Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro Campo Magro - PR
CNPJ: 01.645.691/0001-43 - IE: Isento
Fone (41) 3677-1253

QUANT ITEM VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
02 Behringer Sistema Portatil R$ 3.249,00 RS 6.498,00
Europot MPA-40BT | " |
A VISTA _R$3.079.00 |  R$6.15800
'l‘()'l'AL R$ 6.158.00

i 1.202.274/0001-85

AERQ.MUSIC (OM,
INSTRUMENYOSMUSKMS DA

Av. Bete de Setembro 3148 LG 1

CENTRO - CEP 80330
-0
L CURITIBA - pR il

-

AERO MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
& Avenida Sete de Setembro, 3.146 - Centro - Curitiba/PR - CEP: 80.230-010 - PABX. & (41) 3026.2424
CNPJ.11.202.274/0001-80 - INSCRIGAO ESTADUAL. 90497031-01e-mail: aero-music@hotmail.com



Orcamento de venda N¢ _

. K7 COMERCIAL EIREL) Epp
CNPJ: 19.017.229/0001-67
db INSCR. EST.: 9064451232
" Rua Visconde de

guarapuava 3040 Ctb/Pr

, CEP: 80010-110 /Fone: (41) 3027.2227
mUsicas - tecenoie gia www.lojazerodb.com.br

CLIENTE CAMARA MUNICIPAL DE CAMPG MAGRO CNPJ:  01645691/0001-43
END.:  RUA SILVESTRE JAREK N°_ 120  CEP: 83535000
CIDADE: CAMPO MAGRO  Ur.. PR TELEFONE- 41-3677-1253
FORMA DE PAGAMENTO: AvisTa VENDEDOR:  ARNALDO

E-MAIL:  arnaldo@lojazerodb.com by | DT. ORCAMENTO: 01/02/2015

! § Qde §Umd§ V. Unit f Total f
s BN Y o Feemenen frommmms Frmmm e I 1
=IEMARE PAEUROPORT MeagopT T L.2.0.2 ¢ 296000 | _..5:92000 |
T S . N ]
T A G ]
e ——— T e — oo :
b T S b ]
e T — oo :
T S d ]
8! ] | |
e fe——  — [T R — 1
b LT S R |
10] . | ]
e e PN i FTTTTTT e T 1
e A N R )
12; g i |

[ susTOTAL [ RS$5.920,00 ]

‘ TOTAL R$ 5.920,00

DE GUARAPUAVA, 3040

A «‘; {)-106 M“»,,g J




GT Music Instrumentos Musicas
GETULIO ITAMAR PEREIRA
Rua Westphalen 648 — Centro - Curitiba - PR
CNPJ: 05.687.040/0001-77 — |E- 90289388-18

Tel/Fax: (41) 3024-2166

QUANT ITEM VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
02 Behringer Sistema Portatil RS 3.339,00 RS 6.678,00
Europort MPA-40 BT
A VISTA R33.15900 | s 6.318,00
—-TOTAL | _R$6.318,00

N

Camara Municipal de Campo Magro
Endereco: Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro Campo Magro - PR
CNPJ: 01.645.691/0001-43 - [I:- Isento
Fone (41) 3677-1253

oI HUSIC INSTRUNENTOS BUSICLLS

R Dasembargador Wesiphalen 648
CENTRO-CEP-80 010-110
CUORITIRA . i




Cimara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

Processo administrativo n° 03/2019

DESPACHO

Autorizo o procedimento, procedam-se as formalidades legais, apés voltem os autos para a
ratificagdo e autorizacio da contratagdo.

Campo Magro, 01 de fevereiro de 2019.

Vercador ADEILSON GORDO
Presidente da Camara Municipal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR




Camara Municipal de Campo Magro FTEIN
Estado do Parand NE
5 \

NGRS,
Processo administrativo n® 03/2019 %

Memorando Interno

Campo Magro, 04 de fevereiro de 2019.

Sr. Assessor Juridico

Considerando que a Camara Municipal de Campo
precisa adquirir caixas de som para substituir aquelas com mal funcionamento;

Considerando ainda que o menor orgamento para a
aquisicdo dos bens foi fornecido pela empresa MUSICA CENTER COM. IMP. E

EXPORTACA EIRELI ME, CNPJ n° 17.407.833/0001-74, requer parecer acerca da
contratagdo com a empresa.

Atenciosamente,

CINTIA LAWIEC CASPREK
Diretora daCamara de Campo Magro.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

Processo administrativo n°® 03/2019
Memorando Interno

Campo Magro, 05 de fevereiro de 2019.

Exmo. Senhor Presidente
[Ima. senhora diretora

Trata-se de procedimento que visa a compra direta,
dispensando o processo licitatério para a contratacdo da empresa MUSICA CENTER
COM. IMP. E EXPORTACA EIRELI ME, CNPJ n° 17.407.833/0001-74, para o
fornecimento de caixas de som conforme especificacdo constante do Termo de

Referéncia.
Analisemos, o procedimento a luz da Legislag#o.

A contratagdo pelo ente publico, via de regra, prescinde
de procedimento licitatério tendo como fundamento Legal, na norma constitucional, o art.

37, inciso XXI, in litteris:

"Ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servicos,
compras e alienagdes serdo contratados mediante processo de licitacdo
publica que assegure igualdade de condi¢des a todos os concorrentes,
com cldusulas que estabele¢cam obrigagdes de pagamento, mantidas as
condigdes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitira as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagdes”.

E a norma infraconstitucional ndo destoa (art. 2°, da Lei

Federal n° 8.666/93):

"As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienag¢des
concessoes, permissoes e locagoes da Administragdo Publica, quando

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de
licitagdo, ressalvadas as hipdteses previstas nesta lei"

Ocorre que a Lei de Licitagdes permite como ressalva a
obrigacdo de licitar, a contratagdo direta através de processos de dispensa e inexigibilidade

de licitagiio, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei.

A dispensa de licitagio, mais especificamente, é a
possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a Administragdo e o particular,
exclusivamente de acordo com as hipéteses legais. Em outras palavras, a Administracio
somente poderd dispensar-se de realizar a competi¢do se ocorrente uma das situagdes

previstas na lei.

Tal procedimento encontra-se na Lei de Licitagdes,

conforme abaixo:

Art. 23. As modalidades de licitag¢do a que se referem os incisos I a III do
artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratagdo:

I - para compras e servicos ndo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
11 - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma sé vez;

Verifico que o valor total da contratagdo & inferior ao
valor maximo previsto na lei. Portanto ha a previsdo legal autorizando a forma de

contratagdo. Em suma: ha possibilidade da contratacdo conforme pretendida.

Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen

Filho:

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR
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Estado do Parandg

“(..) os casos de dispensa e inexigibilidade de licita¢do envolvem, na
verdade, um procedimento especial e simplificado para sele¢do do
contrato mais vantajoso para a Administragdo Piblica. Ha uma série
ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. ‘Auséncia de licitagdo’ ndo significa
desnecessidade de observar Jormalidades prévias (tais como verificagdo
da necessidade e conveniéncia da contratagdo, disponibilidade recursos
etc.). Devem ser observados os principios fundamentais da atividade
administrativa, buscando selecionar a melhor contragdo possivel,
segundo os principios da licitagdo”.

Mais adiante arremata o referido autor:

“A Administragdo deverd definir o objeto a ser contratado e as condigdes
contratuais a serem observadas. A maior diferenga residird em que os
atos internos conduzirdo a contratagdo direta, em vez de propiciar prévia
licitagdo. Na etapa externa, a Administragdo deverd formalizar a
contratagdo”. (Justen Filho, Mar¢al. Comentarios a Lei de Licitagdes e
Contratos Administrativos. 7* ed., Sio Paulo: Dialética: 2000, pégs.
295/297).

Assim, com base na ja citada eficiéncia que se espera do
administrador publico e com vistas ainda a escorreita alocagdo de recursos publicos,
Sugere-se a contratagdo da empresa MUSICA CENTER COM. IMP. E EXPORTACA
EIRELI ME, CNPJ n° 17.407.833/0001-748 para o fornecimento do produto, eis que
ofereceu pelo menor valor, mediante processo de dispensa de licitagdo/compra direta, nos

moldes do art. 24, caput, e seus incisos da Lei Federal n° 8.666/93.

E o Parecer.

s S
e

ROBERTO DE PAULA
Procurador

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR
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04/02/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTGS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MUSICA CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
CNPJ: 17.407.833/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrictes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:07:39 do dia 18/01/2079 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2019.

Codigo de controle da certiddo: 9CB7.CAF1.9471.F12F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MUSICA CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.407.833/0001-74
Certiddo n®°: 167157703/2019
Expedicdo: 04/02/2019, as 08:12:13
Validade: 02/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que MUSICA CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

17.407.833/0001—74, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. ’

Certiddo emitida com base no art. 042-A da Consolidacdc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, =

na Resolugcdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a Todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalhc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puklico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.




Ub/02/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapeLasp

CAI

CALK A ECOIN L FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 17407833/0001-74
Raz&o Social: MUSICA CENTER COM IM EXp EIRELI ME
Endereco: R PROFESSOR JOAO SOARES BARCELOS 2069 LI01 / BOQUEIRAO /

CURITIBA / PR / 81670-080

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima .identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

‘ O prasente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 22/01/2019 a 20/02/2019

Certificagdo Namero: 20190122021 12214605341
Informac&o obtida em 05/02/2019, as 16:30:58.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.aSp




Céamara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

ORIGEM: Processo Administrativo n° 03/2019
DISPENSA DE LICITACAO/COMPRA DIRETA: n°01/2019
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

CONTRATADA: MUSICA CENTER COM. IMP. E EXPORTACA EIRELI ME, CNPJ
n® 17.407.833/0001-74

OBJETO: aquisi¢do de Sistema de P.A portatil Behringer Euroimport MPA40BT 40W
VALOR: 3.906,60 (trés mil novecentos e seis reais e sessenta centavos)

DATA DA COMPRA: 06 de fevereiro de 2019.

Vereador ADEILSON RODRIGUES DE MELO
Presidente da Cdmara Municipal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR




